<sup>w</sup> VII RV 340 VIII mit Verweiszeichen am Rand zu VII korrigiert

<sup>x</sup> Bononie - primo BL 2825, Paris 4172 etc.

<sup>y</sup> H. Trasini - Trilhia fehlt BL 2825, Paris 4172

<sup>z</sup> RV 340 fol. 28r mittig am rechten Rand Die XV mensis iunii fuit portata in Ca(me)ra apostolica et per me recept(a) Trilhia

## 6. (= OT 5)

### 6A. REVOCATIO UNIONUM<sup>a</sup>.

9. Dezember 2016

Item, eadem die<sup>b1</sup>, revocavit omnes uniones quacumque auctoritate<sup>c</sup> factas, que non<sup>d</sup> sunt sortite effectum.

---

<sup>1</sup> 1410 Mai 26.

<sup>a</sup> Revocatio unionum *Berlin 861, Graz 708, Heiligenkreuz 268, Köln 25b, Wien 5102*

<sup>b</sup> die fehlt *München 3871*

<sup>c</sup> quacumque auctoritate *Paris 5223* quascumque

<sup>d</sup> non fehlt *München 3871*

**6B. RV 340 Rubr.**, fol. 2v (= a), fol. 3v (= b); **RV 340**, fol. 29r-29v (= a, durchgestrichen), fol. 54v-55r (= b); **RV 346 Rubr.**, fol. 3r; **RV 346**, fol. 30v-31r.

REVOCATIO ET CASSATIO UNIONUM BENEFICIORUM, QUE SUUM NON SUNT SORTITE EFFECTUM, ET INHIBETUR ORDINARIIS, NE HINC AD V ANNOS AD ALIQUAS PROCEDUNT<sup>a</sup>.

**ME 37.** Johannes etc<sup>b</sup>. Ad perpetuam rei memoriam. Intenta semper salutis operibus apostolice sedis circumspecta benignitas<sup>c</sup> indulta sibi desuper potestatis plenitudine, sicut in Deo expedire prospicit, providens aliqua interdum statuit et disponit quandoque vero sua-dente utilitate in melius reformat, prout animarum saluti et pro cultu divini nominis ampli-ando salubre ac utile fore credit. Cum itaque, sicut nobis innotuit, quamplures hactenus de diversis prioratibus, dignitatibus, personatibus, officiis, parochialibus ecclesiis et aliis benefi-ciis ecclesiasticis facte fuerint uniones, propter quas, si consequerentur effectum, ani-marum cura in illis, quibus illa imminet, negligeretur, cultus diminueretur divinus et multis posset preiudicium generari. Ex hiis et aliis certis causis, que ad id rationabiliter nos in-ducunt, super premissis providere volentes presentis constitutionis edicto omnes uniones<sup>d</sup>, annexiones et incorporationes de prioratibus etiam conventualibus, dignitatibus, personati-bus, officiis, portionibus, prestimoniis, ecclesiis parochialibus et ruralibus ac aliis beneficiis ecclesiasticis secularibus et regularibus quibuscumque cum cura et sine cura exemptis et non exemptis, quocumque nomine censeantur, invicem seu ecclesiis cathedralibus, mo-nasteriis, mensis pontificalibus, abbatialibus sive capitulis, conventibus aut quibusvis<sup>e</sup> ecclesiasticis beneficiis, hospitalibus vel aliis piis locis<sup>f</sup> apostolica vel ordinaria aut alia quavis auctoritate sub quibusvis colore, modo, forma vel expressione verborum, que qui-dem prioratus, dignitates, personatus, officia, portiones, prestimonia, ecclesias parochiales et rurales ac alia beneficia supradicta persone ipse obtinentes per cessum vel decessum aut alias adhuc non<sup>g</sup> dimiserunt, factas seu alias uniones huiusmodi sortite non fuerint ef-fectum nec non quascumque potestates, facultates et mandata de huiusmodi unionibus, annexionibus et incorporationibus faciendis apostolica vel alia quacumque auctoritate data